SENATO DELLA REPUBBLICA

XIV LEGISLATURA

N. 2513
TAB. 14
Annesso 81

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro dell’economia e delle finanze

(TREMONTT)

COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 30 SETTEMBRE 2003

Bilancio di previsione dello Stato per I’anno finanziario 2004
e bilancio pluriennale per il triennio 2004-2006

TABELLA n. 14

Stato di previsione del Ministero per i
beni e le attivita culturali per I’anno finanziario 2004

ANNESSO N. 81

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE CARLO DONAT-CATTIN — TORINO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2002



ANNESSO N. 81

allo stato di previsione del Ministero per i beni e le attivita culturali
per I'anno finanziarie 2004

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE CARLO DONAT-CATTIN — TORINO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2002






SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
AL 31 DICEMBRE 2002






FONDAZIONE CARLO DONAT-CATTIN
VIA STAMPATORI 4
TORINO
RENDICONTO AL 31.12.2002

RENDICONTO PATRIMONIALE

ATTIVO Parziali 2002 Totali 2002
Immobilizzazioni materiali € 45.105
Costi pluriennali € 2.116
Immobilizzazioni finanziarie € 327.429
Crediti diversi € - 46
Crediti verso banca ’ € 145.853
Conto corrente postale _ . 860
Cassa € 1.277
TOTALE ATTIVO € 522.687
Disavanzo di esercizio € - 67.953
TOTALE A PAREGGIO € 454.734
PASSIVO

Debiti verso fornitori - € - 1.024
Debiti diversi ' € 992
Fondo ammortamento immobilizz. materiali : € 25.176
Patrimonio fondazione € 429.590
Patrimonio indisponibile € 103.291

Conferimenti successivi € 324,913

Avanzi esercizi precedenti € 47.987

Disavanzi esercizi precedenti € - 46.602

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO € 454.734




RENDICONTO ECONOMICO
Totali 2002

SPESE E ONERI

Spese relative ai convegni, seminari e manifestazioni varie

Borse di studio erogate

Biblioteca e archivio

Antivita di ricerca storica

Spese per 1'amministrazione e le finalita
dell'Ente

Ammortamenti immobilizzi materiali
Ammortamenti costi pluriennali

IRAP

Interessi passivi diversi

Perdite e minusvalenze su titoli

Abbuoni e arrotondamenti passivi
TOTALE SPESE E ONERI

RENDITE E PROVENTI

Contributi in conto iniziative

Proventi finanziari

Plusvalenze su alienazione-rimborso titoli
Abbuoni, arrotondamenti e sopravvenienze attive
TOTALE RENDITE E PROVENTI
Disavanzo di esercizio

TOTALE A PAREGGIO

Per il Consiglio di Amministrazione
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FONDAZIONE CARLO DONAT-CATTIN
VIA STAMPATORI 4 - TORINO

PROSPETTI DI DETTAGLIO AL RENDICONTO

AL 31.12.2002

ALLEGATO A
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
Macchine d'ufficio elettroniche 21.880,91
Macchine elettroniche per biblioteca 3.774,27
Mobili per biblioteca 10.050,09
Saldo inizio esercizio 35.805,27
incrementi dell'esercizio:
Macchine d'ufficio elettroniche 9.300,00

' 45.105,27
ALLEGATO B
COST! PLURIENNALI
Migliorie su immobile in locazione (spese sostenute nel 1994) 21.160,38
A dedurre
Quota ammortamento esercizio 1994 - 2.116,04
Quota ammortamento esercizio 1995 - 2.116,04
Quota ammortamento esercizio 1996 - 2.116,04
Quota ammortamento esercizio 1997 . - 2.116,04
Quota ammortamento esercizio 1998 - 2.116,04
Quota ammortamento esercizio 1999 - 2.116,04
Quota ammortamento esercizio 2000 - 2.116,04
Quota ammortamento esercizio 2001 - 2.116,04
Quota ammortamento esercizio 2002 - 2.116,04
TOTALE NETTO - 2.116,04
ALLEGATOC
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
Descrizione valuta val. nominale val. iscrizione
Fondo Rendicredit (ora Unicredit Obbligaz. Misto)
(compreso patrimonio indisponibile) .
Esistenza iniziale 28213,122 6,941 Euro 195.827,28 195.827,28
Variazioni :
Esistenza finale 28213,122 6,941 Euro 195.827,28 105.827,28
UNICREDIT STEPUP20 ‘ Euro 100.000,00 100.000,00
UNICREDIT STEPUP10 Euro 14.000,00 11.257,04
TECNOST 5,375 3007 Euro 20.000,00 20.344,44
TOTALE : _ 327.428,76
ALLEGATO D
CREDIT! DIVERSI

Cauzioni attive 46,48




ALLEGATOE
CREDITI VERSO BANCHE E POSTE
Credito Italiano (saldo da contabilita al 31/12/2002)

Saldo da estratto conto

Movimenti in contabilita e non su estratto conto

Pagamento mediante assegno -
Pagamento mediante assegno
Pagamento mediante assegno -
Pagamento mediante assegno ’ -

146.478,20

108,44
102,56

54,00
360,00

Totale come da contabilita

Conto corrente postale (saldo come contabilita al 31/12/2002)

Saldo da estratto conto

145.853,20

860,14

Totale come da contabilita

TOTALE CREDIT! VERSO BANCHE E POSTE

ALLEGATOF
DEBITI VERSO FORNITORI

AEM Spa

ENEL Spa

ENTERDAM

G.A.LEVATO & C. snc
Infostrada

italgas pid spa

Societa italiana per il gas spa
Ricooh Point Torino srl

Wind telecomunicazioni spa
Telecom ltalia spa

ALLEGATO G
DEBITI DIVERSI

Ritenute IRPEF lavoratori autonomi

ALLEGATOH

FONDO AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Fondo ammortamento esercizio precedente
Quota ammortamento dell'esercizio

860,14

145.853,20

860,14

146.713,34

0,07
0,20
5,00
15,49
0,15
0,19
2,03
873,00
0,15
128,36

1.023,82

991,62

- 991,62

20.665,82
4.510,53

25.176,35




ALLEGATO!
SPESE RELATIVE Al CONVEGNI, SEMINARI E MANIFESTAZIONI VARIE

Prestazioni di terzi 3.008,75
Rimborsi a relatori e terzi 514,97
Altre prestazioni di terzi 446,36
Cancelleria, stampati e depliant 1.625,83
Beni di consumo 563,41
Altri acquisti 216,00
Spese telefoniche 758,44
Spese postali _ 2.742,60
Alberghi 242,76
Ristoranti 19,65
Altre spese 232,30
Totale : 10.461,07
ALLEGATOL

BIBLIOTECA E ARCHIVIO

Prestazioni di terzi , 30.647,85
Rimborso spese a terzi 134,46
Acquisto libri per biblioteca 53,68
Altri acquisti ' 648,00
Abbonamenti e connessioni internet 1.549,37
Ristoranti 112,00
Totale 33.145,36
ALLEGATOM

ATTIVITA' DI RICERCA STORICA

Prestazioni di terzi - 13.531,50
Rimborsi spese a terzi ‘ 722,76
Rimborsi spese 302,29
Totale 14.556,55
ALLEGATON v

SPESE PER L'AMMINISTRAZIONE E LE FINALITA' DELL'ENTE

Gas - riscaldamento ' 1.230,19
Consulenze amminisirative 2.339,40
Assicurazioni 510,00
Affitti passivi 25.345,90
Trasporto-taxi . 335,70
Energia elettrica 558,93
Spese telefoniche 2.099,20
Cancelleria e stampati 139,38
Altri acquisti 78,48
Spese bancarie 592,91
Spese postali 535,53
Canoni di manutenzione 518,64
Manutenzioni 384,77
Impaoste e tasse 41,83
Altre spese generali 2.189,23

36.900,09




- ALLEGATO O
CONTRIBUTI IN CONTO INIZIATIVE

Contributi da Compagnia di San Paolo
Contributi da Regione Piemonte
Contributi Provincia di Torino
Contributi da Fondazione CRT
Contributi da Ministero Beni Culturali

ALLEGATOP
PROVENTI FINANZIARI

Interessi attivi bancari e postali netti
interessi attivi su titoli

10

12.911,42
33.445,75

1.544,21
24.000,00
89.697,63

161.599,01

369,15
7.161,15

7.530,30



